((NG))DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME((CL))
2014-0.080.460-0 – SME 132 – Setor de Manutenção e Zeladoria – Aquisição de equipamentos para portões – À vista dos elementos constantes do presente, da manifestação da Coordenadoria dos Núcleos de Ação Educativa, no uso da competência a mim delegada pela Portaria nº 3588/99 e com fundamento no artigo 24, II da Lei Federal nº 8666/93, Lei Municipal nº 13.278/02 e Decreto nº 44.279/2003, com suas alterações, AUTORIZO a contratação direta da empresa CLEBER HENRIQUE MACHADO ALARMES – ME – CNPJ nº 13.829.665/0001-54, para aquisição de equipamentos para os portões dos prédios de CONAE e SME, conforme o quadro abaixo, em atendimento à solicitação de SME 132 – Setor de Manutenção e Zeladoria, no valor total de R$ 7.180,00 (sete mil cento e oitenta reais), onerando a dotação nº 16.10.12.122.3024.2.100.4.4.90.52.00.00, conforme Nota de Reserva nº 26.655:

ITEM
DESCRIÇÃO
QTDE
VALOR

TOTAL

01
Fornecimento com instalação de motor industrial para portão
01
R$ 6.680,00

eletrônico automático, com central de comando, foto célula

botoeira e cremalheira mais 04 controles – marca DURATA 2.0

02
Fechadura para portão de pedestre – marca HDL
02
R$ 500,00

TOTAL

R$ 7.180,00

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 368/2014/RP - DO TERMO DE CONVÊNIO 145/SME/2012-RP - CEI PARAISO - DRE GUAIANASES((CL))

2012-0.165.604-0 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO VIA COMUNIDADE. - CNPJ: Nº 08.871.472/0001-21 - VIGÊNCIA: de 08/08/2012 A 07/02/2015 - OBJETO: AUMENTO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO E DE BERÇÁRIO, ATUALIZAÇÃO DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI PARAISO - ENDEREÇO: RUA BARÃO CARVALHO DO AMPARO, 80 – CIDADE TIRADENTES - CAPACIDADE CONVENIADA: 92 CRIANÇAS, SENDO 68 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 02 - R$ 367,00 00 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 68 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 42.899,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 11.016,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 3.488,40 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 57.403,40 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 1.725.161,74 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.21.12.365.3010.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 11/04/2014 - SIGNATÁRIOS: EDSON LUIS AMARIO - DRE - SERGIO APARECIDO MARTINS – CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 351/2014/RP - DO TERMO DE CONVÊNIO 176/SME/2011-RP - CEI CRISTAIS DAS CRIANÇAS II - DRE GUAIANASES((CL))

2011-0.223.500-4 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO DE ENSINO PROFISSIONAL ASSISTENCIAL SOCIAL ÁREA TREZE. - CNPJ: Nº 03.710.353/0001-73 - VIGÊNCIA: de 07/04/2014 A 06/10/2016 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, REAJUSTE DA VERBA DE INSTALAÇÃO, ATUALIZAÇÃO DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI CRISTAIS DAS CRIANÇAS II - ENDEREÇO: RUA HIPÓLITO DE CAMARGO, 145 – VILA PRINCESA ISABEL - GUAIANASES - CAPACIDADE CONVENIADA: 140 CRIANÇAS, SENDO 50 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 30 - R$ 367,00 20 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 50 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 60.035,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 8.100,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 4.917,60 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 73.052,60 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 2.361.915,50 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.21.12.365.3010.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 04/04/2014 - SIGNATÁRIOS: ANTONIO CESAR RUSSI CALLEGARI - SME - GEILDE SALVADOR CAMPOS GALVÃO – CONVENIADA

((NG))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 369/2014/RP - DO TERMO DE CONVÊNIO 099/SME/2011-RP - CEI JULIO FRANCISCO DE SOUZA I - DRE GUAIANASES((CL))

2011-0.080.474-5 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO e a ASSOCIAÇÃO COMUMITÁRIA FAZENDA DO CARMO. - CNPJ: Nº 05.800.045/0001-64 - VIGÊNCIA: de 30/11/2013 A 29/05/2016 - OBJETO: DIMINUIÇÃO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO E DE BERÇÁRIO, ATUALIZAÇÃO DO PER CAPITA NOS TERMOS DA PORTARIA 3.477/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. - A CONVENIADA manterá em funcionamento um Centro de Educação Infantil/Creche com as seguintes características: - NOME: CEI JULIO FRANCISCO DE SOUZA I - ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CARDOSO JUNIOR, 15 A – CIDADE TIRADENTES - CAPACIDADE CONVENIADA: 92 CRIANÇAS, SENDO 56 DE BERÇÁRIO. - FAIXA ETÁRIA: 0 A 3 ANOS - VALOR DO "PER CAPITA": 60 - R$ 504,50 30 - R$ 396,50 02 - R$ 367,00 00 - R$ 343,00 - VALOR DO BERÇÁRIO: 56 - R$ 162,00 - VALOR DO PAGAMENTO MENSAL: R$ 42.899,00 - VALOR DO ADICIONAL BERÇÁRIO: R$ 9.072,00 - VALOR DA VERBA DE IMPLANTAÇÃO: R$ 0,00 - VALOR DA VERBA DE INSTALAÇÃO: R$ 6.866,04 - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL MENSAL: R$ 58.837,04 - MODALIDADE DO SERVIÇO: RP - VALOR DO PAGAMENTO TOTAL 30 MESES: R$ 1.903.741,87 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.21.12.365.3010.2.825.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 15/04/2014 - SIGNATÁRIOS: EDSON LUIS AMARIO - DRE - ZEFIRA JOVELINA DE SOUZA SANTANA - CONVENIADA